**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1846**

III. Die Markgrafen Johann und Otto überlassen den Bürgern zu Werben die  
Hebung des Fährgeldes, am 19. April 1226.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54572](#)

Albiam et secus aquam, que Obula dicitur, sita, in aquis, pascuis, pratis, virgultis sive in aliis quibuscunque vibus dedimus eisdem, Ita quod eis et eorum successoribus ad ipsorum communem vsum perpetuo sit duraturum. Volumus insuper ut eiusdem nostre ciuitatis iudex, si quid super ipso fundo a nobis dato iudicandum emerit, plenam ibidem iudicandi habeat potestatem. Et in sufficiens huius facti nostri testimonium decernimus hanc cedulam sigilli nostri impressione muniendam. Testes autem qui facto huic aderant hi sunt: Sifridus Comes de Osterburch, Ulricus Comes de Luchoue, Volradus Comes de Danenberge, Theodericus et Heinricus fratres de Osterburch, Gerardus de Belitz, Gozwinus de Boizenburch, Heinricus de Stendal, Gerardus Aduocatus de Soltweditl, Aluericus de Kercou, Iohannes Auca, Fridericus de Kemicric, Arnoldus de Werben et alii quam plures. Actum apud Sehuzen, anno ab incarnatione domini M°. CC°. XX. V°.

Nach dem im Werbischen Stadtarchiv befindlichen Transumte v. J. 1365. — Seidels handscr. Urk.-Sammlung. Lenz Grafsaal 216. Beckmann. encl. 60. Beckmann's Verdr. V., I., VIII., 34. Gerden's Fragm. III., 73.

---

### III. Die Markgrafen Johann und Otto überlassen den Bürgern zu Werben die Hebung des Fährgeldes, am 19. April 1226.

Johannes et Otto, Dei gracia Marchiones Brandenburgenses, omnibus scripti presentis inspectoribus salutem. — Intuentes pium ac fidelem affectum dilectorum civitatem nostrorum de Werben, nobis quam sepius exhibitum, ipsis tanquam bene meritis pro parte vicem rependere volentes ejusdem opidi naulum damus, omnem proventum, quem inde percepturi eramus, communitati civitatis assignantes, et eidem usui, qui actenus ad nos pertinebat, totaliter renunciantes. Cujus rei testes sunt, Heinricus Pincerna, Teodericus et Heinricus fratres de Ostirburch, Gerhardus de Belitz, Gozwinus de Boizeneburg, Albertus de Nyendorp, Gerhardus Advocatus de Saltwede, Aluericus de Kerkowe, Halt de Angeren, Albertus Falie, Albertus de Redekisdorp, Johannes et Alardus Auca, et alii quam plures. Actum apud Havelberg, Anno Domini MCCXXVI. XIII. Kal. Mai.